

28.9.2016

A8-0237/1

Poprawka 1

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że być może konieczne okaże się, iż rynek wewnętrzny – oznaczający brak barier w swobodnym przepływie towarów – będzie musiał dostosować się do wymogów zdrowia publicznego;

mając na uwadze, że krajowe środki zakazujące lub ograniczające w stosunku do niektórych produktów należałoby uznać za działania pilotażowe, mające na celu zbadanie wykonalności ekonomicznej oraz sprawdzenie dopuszczalności produktów zastępczych; mając na uwadze, że z tego tytułu państwa członkowskie prowadzące takie działania powinny korzystać ze wsparcia finansowego Komisji w celu zachęcenia przedsiębiorstw podejmujących starania na rzecz praktyk alternatywnych;

Or. fr

28.9.2016

A8-0237/2

Poprawka 2

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością

((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Motyw I

Projekt rezolucji

I. mając na uwadze, że substancje zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego i substancje genotoksyczne zawarte w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością są szczególnie problematyczne zarówno w kontekście zdrowia publicznego, jak i środowiska; mając na uwadze, że właściwości zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego ani genotoksycznych nie można obecnie wiarygodnie przewidzieć w oparciu o skład chemiczny, a zatem należy zachęcać do przeprowadzania testów biologicznych jako opcjonalnego środka zapobiegawczego mającego na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa chemicznie złożonych materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością; mając na uwadze, że powinno się zachęcać do prowadzenia badań poświęconych rozwojowi testów analitycznych i toksykologicznych, aby zagwarantować solidną i **racjonalną pod względem kosztów** ocenę bezpieczeństwa materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, dla dobra konsumentów, środowiska i producentów;

Poprawka

I. mając na uwadze, że substancje zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego i substancje genotoksyczne zawarte w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością są szczególnie problematyczne zarówno w kontekście zdrowia publicznego, jak i środowiska; mając na uwadze, że właściwości zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego ani genotoksycznych nie można obecnie wiarygodnie przewidzieć w oparciu o skład chemiczny, a zatem należy zachęcać do przeprowadzania testów biologicznych jako opcjonalnego środka zapobiegawczego mającego na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa chemicznie złożonych materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością; mając na uwadze, że powinno się zachęcać do prowadzenia badań poświęconych rozwojowi testów analitycznych i toksykologicznych, aby zagwarantować solidną i **ekonomicznie opłacalną** ocenę bezpieczeństwa materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, dla dobra konsumentów, środowiska i producentów;

Or. fr

AM\1105274PL.docx

PE589.624v01-00

28.9.2016

A8-0237/3

Poprawka 3

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością

((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Motyw N

Projekt rezolucji

N. mając na uwadze, że szczególne środki powinny być oparte na dowodach naukowych; mając na uwadze, że na płaszczyźnie naukowej pozostało wiele niewiadomych, w związku z czym potrzebne są dalsze badania naukowe;

Poprawka

N. mając na uwadze, że szczególne środki powinny być oparte na dowodach naukowych; mając na uwadze, że na płaszczyźnie naukowej pozostało wiele niewiadomych, w związku z czym potrzebne są dalsze badania naukowe; ***mając na uwadze, że w razie wątpliwości należy stosować zasadę ostrożności oraz że w przeciwnym razie na szczeblu Unii Europejskiej państwa członkowskie powinny móc podejmować decyzje samodzielnie;***

Or. fr

28.9.2016

A8-0237/4

Poprawka 4

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością

((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. przyznaje, że rozporządzenie ramowe stanowi solidną podstawę prawną, której cele są nadal aktualne;

Poprawka

1. przyznaje, że rozporządzenie ramowe stanowi solidną podstawę prawną, której cele są nadal aktualne; ***podkreśla, że żadna umowa o wolnym handlu nie powinna umożliwiać produktom zakazanym w państwach członkowskich przedostania się na rynek wewnętrzny;***

Or. fr

28.9.2016

A8-0237/5

Poprawka 5

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością

((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. wskazuje, że ze względu na występowanie na rynku UE materiałów, o których mowa, oraz zagrożenie, jakie stwarzają one dla zdrowia ludzi, a także aby zachować jednolity rynek materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i produktów żywnościowych Komisja powinna niezwłocznie nadać priorytet opracowaniu szczególnych środków unijnych w odniesieniu do papieru i tektury, lakierów i powłok, metali i stopów oraz farb drukarskich i klejów;

Poprawka

5. wskazuje, że ze względu na występowanie na rynku UE materiałów, o których mowa, oraz zagrożenie, jakie stwarzają one dla zdrowia ludzi, a także aby zachować jednolity rynek materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i produktów żywnościowych Komisja powinna niezwłocznie nadać priorytet opracowaniu szczególnych środków unijnych w odniesieniu do **plastików**, papieru i tektury, lakierów i powłok, metali i stopów oraz farb drukarskich i klejów;

Or. fr

28.9.2016

A8-0237/6

Poprawka 6

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ((WE) nr 1935/2004) 2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. jest świadomy ważnej roli, jaką odgrywa EFSA w ocenianiu ryzyka związanego z substancjami stosowanymi w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością regulowanych szczególnymi środkami; stwierdza, że z oceną ryzyka danej substancji wiążą się koszty, a zasoby EFSA są ograniczone; wzywa zatem Komisję, aby zwiększyła poziom finansowania dla EFSA, biorąc pod uwagę dodatkowe prace konieczne ze względu na większą potrzebę ocen ryzyka, jak wyszczególniono poniżej;

Poprawka

15. jest świadomy ważnej roli, jaką odgrywa EFSA w ocenianiu ryzyka związanego z substancjami stosowanymi w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością regulowanych szczególnymi środkami; stwierdza, że z oceną ryzyka danej substancji wiążą się koszty, a zasoby EFSA są ograniczone; wzywa zatem Komisję, aby zwiększyła poziom finansowania dla EFSA, biorąc pod uwagę dodatkowe prace konieczne ze względu na większą potrzebę ocen ryzyka, jak wyszczególniono poniżej; ***przypomina, że opinie EFSA nie zawsze cieszą się konsensusem społeczności naukowej i stowarzyszeń konsumentów, jak miało to miejsce w przypadku opinii na temat bezpieczeństwa stosowania bisfenolu A obecnego w wielu opakowaniach przeznaczonych do kontaktu z żywnością, tym bardziej, że EFSA dokonuje obecnie ponownej oceny wpływu bisfenolu A na układ odpornościowy;***

Or. fr

28.9.2016

A8-0237/7

Poprawka 7

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ((WE) nr 1935/2004) 2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 34

Projekt rezolucji

34. popiera inicjatywy w zakresie badań naukowych i innowacji mające na celu opracowanie nowych substancji do stosowania w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością, które okazały się bezpieczne dla zdrowia ludzi; uważa jednak, że obecnie żadna bezpieczniejsza alternatywa nie może zawierać bisfenolu S (BPS) jako substytutu bisfenolu A (BPA), ponieważ BPS może mieć właściwości toksykologiczne podobne do BPA¹⁴;

¹⁴ Komitet ds. Analiz Społeczno-Ekonomicznych (SEAC), opinia w sprawie Załącznika XV do dossier zawierającego propozycje ograniczenia bisfenolu A, s. 13 http://www.echa.europa.eu/documents/10162/13641/bisphenol_a_seac_draft_opinion_en.pdf

Poprawka

34. popiera inicjatywy w zakresie badań naukowych i innowacji mające na celu opracowanie nowych substancji do stosowania w materiałach przeznaczonych do kontaktu z żywnością, które okazały się bezpieczne dla zdrowia ludzi; uważa jednak, że obecnie żadna bezpieczniejsza alternatywa nie może zawierać bisfenolu S (BPS) jako substytutu bisfenolu A (BPA), ponieważ BPS może mieć właściwości toksykologiczne podobne do BPA¹⁴; ***podkreśla, że butelki niemowlęce, w których stosowanie bisfenolu A jest zabronione, a także inne opakowania wielokrotnego użytku przeznaczone do kontaktu z żywnością nie powinny zawierać żadnych innych rodzajów bisfenoli;***

¹⁴ Komitet ds. Analiz Społeczno-Ekonomicznych (SEAC), opinia w sprawie Załącznika XV do dossier zawierającego propozycje ograniczenia bisfenolu A, s. 13 http://www.echa.europa.eu/documents/10162/13641/bisphenol_a_seac_draft_opinion_en.pdf

Or. fr

AM\1105274PL.docx

PE589.624v01-00

28.9.2016

A8-0237/8

Poprawka 8

Mireille D'Ornano, Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn

w imieniu grupy ENF

Sprawozdanie

A8-0237/2016

Christel Schaldemose

Wykonanie rozporządzenia w sprawie materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością ((WE) nr 1935/2004)

2015/2259(INI)

Projekt rezolucji

Ustęp 38

Projekt rezolucji

38. ubolewa jednak, że mimo iż ***pewne dokumenty są*** obowiązkowe, deklaracje zgodności nie zawsze są dostępne do celów egzekwowania przepisów, a jeżeli są one dostępne, to ich jakość nie zawsze jest wystarczająca, aby zapewnić, że są one miarodajnym źródłem dokumentowania zgodności;

Poprawka

38. ubolewa jednak, że mimo iż ***są one*** obowiązkowe, deklaracje zgodności nie zawsze są dostępne do celów egzekwowania przepisów, a jeżeli są one dostępne, to ich jakość nie zawsze jest wystarczająca, aby zapewnić, że są one miarodajnym źródłem dokumentowania zgodności;

Or. fr